
20. Medlemsforslag om en handlingsplan for at mindske 
antallet af børn under fattigdomsgrænsen i København 
(2019-0020641) 

Sagsfremstilling

Medlemsforslag  

Det foreslås, 

1. at Borgerrepræsentat ionen pålægger Økonomiforvaltningen, Beskæft igelses- og Integrat ionsforvaltningen, Kultur- og 
Frit idsforvaltningen og Socialforvaltningen med inddragelse af andre relevante forvaltninger at udarbejde en sag t il 
polit isk behandling om en handlingsplan for at mindske antallet af børn under fatt igdomsgrænsen i København, som 
beskrevet nedenfor i motiveringen. Arbejdet koordineres af Økonomiforvaltningen. Forslaget skal fremlægges til politisk 
behandling inden sommerferien 2019. Handlingsplanen skal følges op med en årlig opgørelse over antallet  af børn, der 
lever i familier under fatt igdomsgrænsen, i Københavns Kommune. 

(St illet af Radikale Venstre) 

Motivering

Antallet af børn, der vokser op i fatt igdom, er st igende. Fra 2016 t il 2017 steg antallet af københavnske børn, der lever i 

fatt igdom, med 1,7% procentpoint. I København lever 6,8% af alle børn nu under fatt igdomsgrænsen.

Undersøgelser viser, at børn, der vokser op i fatt ige familier, har større sandsynlighed for at få sociale udfordringer senere i 

livet. Børnenes muligheder for at udleve deres fulde potentiale på lige fod med andre børn svækkes. Der er derfor brug for, 

at vi gør noget for at reducere antallet af fatt ige børn.

Der er mange og komplekse årsager t il, at familier og børn ender i fatt igdom. N iveauet for sociale ydelser kan vi ikke ændre 

på i Borgerrepræsentat ionen.

Den allervigt igste indsats er naturligvis, at forældrene i familierne kommer i job og uddannelse. Men der er også andre t ing, vi 

kan gøre.

Derfor ønsker Radikale Venstre at få sat et analysearbejde i gang, hvor alle relevante forvaltninger spiller ind med indsatser, 

der kan være med t il at reducere antallet af børn under fatt igdomsgrænsen. Resultatet skal være en konkret handlingsplan, og 

der skal følges op årligt med en status på udviklingen i antallet af børn under fatt igdomsgrænsen.

Beslutning

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 31. januar 2019

Radikale Venstre fremsatte følgende ændringsforslag (ÆF1): 

” At Borgerrepræsentat ionen pålægger Økonomiforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvaltningen, Beskæft igelses- og 

Integrat ionsforvaltningen, Kultur- og Frit idsforvaltningen og Socialforvaltningen med inddragelse af andre relevante forvaltninger at 

udarbejde en sag t il polit isk behandling om en handlingsplan for at mindske antallet af børn under fatt igdomsgrænsen i København, som 

beskrevet  nedenfor i motiveringen. Arbejdet koordineres af Økonomiforvaltningen. Forslaget skal fremlægges t il polit isk behandling 
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efter sommerferien 2019 dog før budgetforhandlingerne. Handlingsplanen skal følges op med en årlig opgørelse af antallet af børn, der 

lever i familier under fatt igdomsgrænsen, i Københavns Kommune. ”

Det af Radikale Venstre fremsatte ændringsforslag (ÆF1) blev vedtaget uden afstemning.

Selve medlemsforslaget blev herefter vedtaget med 37 stemmer imod 9. Ingen medlemmer undlod at stemme. 

For: A, Ø, Å, B og F. 

Imod: V, C, O og I. 

Det Konservative Folkepart i afgav følgende protokolbemærkning:

” Det er meget centralt  at st ille fokus på udsatte børn i København. Imidlert id forholder forslaget sig udelukkende t il økonomi og ikke t il 

brede vifte af mindst ligeså vigt ige områder for udsat te børn, fx: børn af misbrugere, børn som bliver mobbet , børn med stort 

skolefravær, børn i udsatte bydele, børn der ikke lærer godt nok dansk i hjemmet, etc.”
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